Surfaces en
S rf

¡

-

Types placement Surfaces Surfaces en
n surfaces 1

Total Types de placement disponibles
cours de

en projets Total disponibles construction en projets

Promoteurs
0 location ..... 5.712 - 1.000 6.712 2
Il

vente ..... 
3.793 14.935 9.380 28.108

. location ou vente ..... 22.498 41.411 1 24.444 88.353

Total ..... 32.003 56.346 34.824 123.173

Investisseurs
* location ..... 25.560 17.190 - 42.750

Total ..... 1 57.563 73.536 34.824 165.923

Nombre d'opérations concernées 28 . 20 7 53

Source : A.D.E.R.LY.

e Répartition du stock par secteur.

Le centre de Lyon et Villeurbanne restent les secteurs qui présentent
les stocks les plus importants, tant en ce qui concerne les surfaces cons-
truites (92 %) que les surfaces en projet (96,6 %). On note pour les sur-
faces en cours de construction dans ces deux secteurs un léger repli
(72,7 %) qui est dû à une importante opération, dans le secteur Ouest
(cf. le tableau ci-après).

RÉPARTITION DU STOCK PAR SECTEUR AU 1"r AVRIL 1976
en m et en %.

Localisation Surfaces construites Surfaces en cours Surfaces en projets de construction

Centre .. 34.496 59,9 48.828 I 66,4 28.119 9 80,7
dont : 25.485 44,2 41.540 56.4 - -

Reste ..... 9.011 1 15,7 7.288 10.0 - -

Villeurbanne ..... 18.480 32,1 1 4.650 6,3 5.542 15.9
dont : Tonkin ..... 10.321 17,9 1.811 1 2,4 5.542 15.9

Reste ..... 8.159 14,2 2.830 3,9 - -

Nord ..... - - 1.720 2,3 163 0,4
Ouest ..... 2.971 5,1 16.350 22,2 1.000 2,8
Est ..... 1.616 6 2,8 1.988 2,7 - -
Isle-d'Abeau ..... - - - - - -

Total ..... 57.563 100.0
73.536

100,0 34.824 100,0
i

Source : A.D.E.R.LY.

459

L'évolution de la commercialisation suivant les secteurs apparait lorsque
l'on compare les superficies disponibles aux superficies livrées. Pour le

centre de Lyon, il n'y a pas d'amélioration notable du placement entre

avril 1975 et avril 1976, par contre pour Villeurbanne et le secteur Nord,

la situation est meilleure. Enfin, pour l'Ouest et l'Est, la situation est

moins favorable en 1976 qu'en 1975 (cf. tableau ci-après).

EVOLUTION DES TAUX DE PLACEMENT (1)
en %.

- -.- ____n-

1 Surfaces Surfaces en cours Surfaces en
! construites au de construction au projets au